MUNICIPIO DE IBAITI
Estado do Paraná

CNPJ nº 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitações e Contratos

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência Pública n° 04/2024

Processo Administrativo nº 266/2024

Ref.: Contratação de empresa visando o fornecimento e instalação de Sistemas de
Geração de Energia Fotovoltaica, conectado à rede ON-GRID da concessionária de
energia, de acordo com o Instrumento de Repasse nº 4109708 /2023 entre o Município de
Ibaiti-PR e a Caixa Econômica Federal - Programa Itaipu Mais Que Energia.

O Agente de Contratação do Município de Ibaiti, nomeado pela Portaria n.º 2359/24 de

14 de novembro de 2024 e o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade Art. 53 da Lei Municipal 373/2004 de 23/12/2004 que regula o Processo

Administrativo no âmbito da Administração Pública Municipal, considerando o poder de

autotutela e discricionariedade da administração pública, resolve suspender sine die o referido

Pregão, tendo em vista a necessidade de revisão do Edital, Termo de Referência e Prazo de

Entrega, pedidos de esclarecimento e impugnações existentes, sendo posteriormente informada

a nova data de abertura.

Ibaiti, 25 de novembro de 2024

Fernando Lopes Louzano de Siqueira
Agente de Contratação

Portaria nº 2359 de 14 de novembro de 2024

		2024-11-25T09:05:32-0300